

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CONTRATO DE SUMINISTRO CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

La Red de Salud del Centro E.S.E. requiere celebrar contrato de suministro, que tenga por objeto el **"SUMINISTRO DE MATERIAL MEDICOQUIRURGICO PARA TODAS LAS IPS"**.

ELEMENTO	MARCA	PRESENT	CANTID
ACEITE DE ALMENDRAS 500 ML	SAN JORGE	FCO X 500 ML	3
AGUA DESTILADA X 5CC	CORPAUL	UNIDAD	2500
AGUJA DESECHABLE 18 * 1 1/2 - UND	LIFE CARE	UNIDAD	5
AGUJA DESECHABLE 23 X 1 - UND	LIFE CARE	UNIDAD	3
AGUJA DESECHABLE 27 * 1/2	LIFE CARE	UNIDAD	10
ALCOHOL AL 70% ANTISEPTICO X 700CC TARRO	OSA	UNIDAD	96
ALCOHOL IMPOTABLE AL 96% - 3750 M.L	SAN JORGE	GALON	30
ALGODÓN EN TORUNDAS X 500 GR	HIGIETEX	BOLSA X 500 GR	44
ALGODON LAMINADO DE 4X5	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	71
ALGODON LAMINADO DE 5X5	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	61
ALGODON LAMINADO DE 6X5	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	54
APLICADORES CON ALGODÓN - UNIDAD	PRODEMA	UNIDAD	4000
APLICADORES PARA ODONTOLOGIA X 100 - UND	PROMISE	FCO X 100	5
BAJALENGUAS X UNIDAD	KENNEDY	UNIDAD	2200
BATA PACIENTE DESECHABLE	MEDILCALI	UNIDAD	1450
BOLSA ZILOT 8X10 (PQTE X 100 UND)	PLASTICOS CALIBRADOS	PAQ X 100	20
BURETROL	LIFE CARE	UNIDAD	605
CANDADO CARRO DE PARO	BIOLIFE	UNIDAD	200
CANULA DE GUEDEL Nº 0 - 50MM	GOLDEN CARE	UNIDAD	6
CANULA DE GUEDEL No 3	BIOPLAST	UNIDAD	20
CANULA NASAL OXIGENO NEONATAL	BIOLIFE	UNIDAD	2
CANULA NASAL PARA OXIGENO ADULTO	BIOLIFE	UNIDAD	400
CANULA NASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	BIOLIFE	UNIDAD	20
CATETER Nº 16 - UND	BRAUN	UNIDAD	200
CATETER Nº 18 - UND	BRAUN	UNIDAD	500
CATETER Nº 20 - UND	BRAUN	UNIDAD	1500
CATETER Nº 22 - UND	BRAUN	UNIDAD	1650
CATETER Nº 24 - UND	BRAUN	UNIDAD	700
CATGUT CROMADO 2/0 RF.923H. C.A. - UND	ETHICON	UNIDAD	24
CATGUT SIMPLE 3/0 RF.G322H C.A.- UND	ETHICON	UNIDAD	24
CIDEX OPA 20391 GALON	ASP	UNIDAD	10
CIDEZYME 2260 (GFA) DETERGENTE ENZIMATICO	WEST	UNIDAD	11
CINTA CONTROL QUIMICO ESTERILIZACION A VAPOR	3M	UNIDAD	17
COLLAR CERVICAL PEDIATRICO	LIFE RESCUE	UNIDAD	2
COMPRESAS QUIRURGICAS 45.7 X 45.7 CM	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	1500
CONTENEDOR GUARDIAN DESECHABLE 1.5 LT	PLASTIONCE	UNIDAD	159
CONTENEDOR GUARDIAN DESECHABLE 3.0 LT	PLASTIONCE	UNIDAD	150
CUCHILLA BISTURI # 21	PARAMOUNT	UNIDAD	200
CUCHILLA PARA BISTURI No. 10 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	200
CUCHILLA PARA BISTURI No.11 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	400
CUCHILLA PARA BISTURI No.15 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	400

**EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
CONTRATO DE SUMINISTRO
CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025**

CUCHILLA PARA BISTURI No.20 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	300
CUCHILLAS PARA BISTURI No.23 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	100
CURAS REDONDAS X UNIDAD	LIFE CARE	CAJA X 100	9000
DIALAFLO	HOSPIRA	UNIDAD	350
ELECTRODOS ADULTO (paquete x 50 und)	3M	PAQ X 50	8
EQUIPO CISTOFLO (DRENAJE URINARIO)	LIFE CARE	UNIDAD	1000
EQUIPO DE MICROGOTEO REF.0002	MEDISPO	UNIDAD	163
EQUIPO DE VENOCISIS REF.0001	PRECISION	UNIDAD	3020
ESPARADRAPO HOSPITALARIO 1" (TUBO X 12 ROLLOS)	LEUKOPLAST	TUBO X 12	24
ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TUBO X 5 UND- VARIOS TAMAÑOS	LEUKOPLAST	TUBO X 5	25
ESPECULO PARA OTOSCOPIO	WELCH ALLYN	PAQ X 34	25
ESPECULO VAGINAL DESECHABLE	CEPIMAX	UNIDAD	2800
FRASCO PLASTICO RECOLECTOR DE ORINA X UNIDAD	PLASTIONCE	UNIDAD	8500
GASA ESTERIL 7.5 X 7.5 CM	PAQ X 5	UNIDAD	250
GASA HOSPITALARIA NO ESTERIL ROLLO DE 0,915 mt X 91,5 mt	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	69
GEL P/ULTRASONIDO X 3.800 ML	VISOF	UNIDAD	6
GEL ULTRASONIDO 250 ML	VISOF	UNIDAD	19
GLICERINA X 500CC	SAN JORGE	UNIDAD	11
GORRO MEDICO CIRUJANO AMARRAR - UND	MEDILCALI	UNIDAD	50
GORRO P/ENFERMERA REDONDO - UND	LIFE CARE	UNIDAD	1200
GUANTE DE NITRILO TALLA L -UND	PRECISION	UNIDAD	700
GUANTE DE NITRILO TALLA M -UND	PRECISION	UNIDAD	6300
GUANTE DE NITRILO TALLA S -UND	PRECISION	UNIDAD	2300
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 6.5 - UND	PRECISION	UNIDAD	159
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 7.0 - UND	PRECISION	UNIDAD	300
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 7.5 - UND	PRECISION	UNIDAD	500
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 8.0 - UND	PRECISION	UNIDAD	300
GUANTE LATEX DESECH UNIDAD TALLA M -UND	PRECISION	UNIDAD	23000
GUANTE LATEX DESECH. TALLA L- UND	PRECISION	UNIDAD	2100
GUANTE LATEX DESECH. UNIDAD TALLA XS-UND	PRECISION	UNIDAD	13500
GUANTE LATEX TALLA S -UND	PRECISION	UNIDAD	23600
GUIA DE ENTUBACION ADULTO -UND	SUN MED	UNIDAD	19
GUIA DE ENTUBACION PEDIATRICA-UND	GODEN CARE	UNIDAD	20
HUMIDIFICADOR PLASTICO	BIOLIFE	UNIDAD	400
INHALOCAMARA ADULTO	PLASTIONCE	UNIDAD	252
INHALOCAMARA PEDIATRICA	PLASTIONCE	UNIDAD	43
INTEGRADOR BIOLOGICO REF 1292 CAJA X 50 UNID	3M	UNIDAD	150
INTEGRADOR QUIMICO 1243 BOLSA X 500	3M	UNIDAD	500
ISODINE EN SOL X 100 ML - UND	WEST	BOLS X 120 ML	20
JERINGA DESECHABLE 20CC 21X1 1/2. - UND	PRECISION	UNIDAD	900
JERINGA DESECHABLE 3CC 21X1 1/2. - UND	PRECISION	UNIDAD	4200
JERINGA DESECHABLE 5CC 21X1 1/2.UND	PRECISION	UNIDAD	7000
KIT CITOLOGIA	CEPIMAX	UNIDAD	800
MANGUERA SUCCION SECRECIONES SILICONADA X 3MT	BIOLIFE	UNIDAD	70
MANTA TERMICA NEONATAL			5

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CONTRATO DE SUMINISTRO CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

MASCARA FACIAL REINHALATORIA ADULTO	GLOBAL	UNIDAD	23
MASCARILLA PARA NEBULIZACION ADULTO	PRECISION	UNIDAD	160
MASCARILLA PARA NEBULIZACION PEDIATRICA	PRECISION	UNIDAD	40
MICROPORE 1" x 10 yd COLOR PIEL (UNIDAD)	3M	UNIDAD	13
MICROPORE COLOR PIEL 2 PULGADAS	3M	UNIDAD	105
MICROPORE HOSP BLANCO 2 CAJA X 6 - UND	3M	UNIDAD	105
OPTILENE 3.0	BRAUN	UNIDAD	180
OPTILENE 4.0	BRAUN	UNIDAD	108
OPTILENE 5.0	BRAUN	UNIDAD	72
PAPEL CREPADO AZUL	SURGYPLAST	ROLLO	10
PAPEL ELECTRO EDAN SE 12 EN Z	EDAN	UNIDAD	12
PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO EDAN SE3	EDAN	UNIDAD	3
PAPEL MONITOR FETAL EDAN F9/F6/F3	EDAN	UNIDAD	3
PAPEL PARA ECOGRAFO UPP-110 S	SONY	UNIDAD	17
PAPEL PARA MONITOR FETAL F9	EDAN	UNIDAD	9
PERICRANEAL N° 18	DATA	UNIDAD	100
PERICRANEAL No. 23	DATA	UNIDAD	200
PIJAMAS DESECHABLES	MEDILCALI	UNIDAD	60
PINZAS UMBILICALES (CLAMP UMBILICAL)	BIOLIFE	UNIDAD	25
POLAINAS - UND	MEDILCALI	PAR	100
PREPODYNE SCRUB X 470 ML	WEST	UNIDAD	4
SABANAS DESECHABLES RESORTADA - UND	MEDILCALI	UNIDAD	1600
SEDA SUTURA 3/0 REF.184 T /684 H/CH18 X UND	BRAUN	UNIDAD	18
SONDA FOLEY No.16 - UND	ALLMED	UNIDAD	100
SONDA FOLEY No.18- UND	ALLMED	UNIDAD	300
SONDA FOLEY No.20 - UND	ALLMED	UNIDAD	300
SONDA FOLEY No.22- UND	ALLMED	UNIDAD	200
SONDA NASOGASTRICA No.14- UND	MEDEX	UNIDAD	20
SONDA NELATON No. 6 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20
SONDA NELATON No. 8 VESICAL-URETRAL-UND	MEDITEC	UNIDAD	20
SONDA NELATON No.10 - UND	MEDITEC	UNIDAD	60
SONDA NELATON No.14 - UND	MEDITEC	UNIDAD	21
SONDA NELATON No.16 - UND	SHERLEG	UNIDAD	20
SONDA NELATON No.18 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20
SONDA NELATON No.20	MEDITEC	UNIDAD	20
SONDA SUCCION No. 6	MEDITEC	UNIDAD	20
SONDA SUCCION No. 8 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20
SONDA SUCCION No. 10 - UND	MEDITEC	UNIDAD	10
SONDA SUCCION No. 14 - UND	MEDITEC	UNIDAD	10
SONDA SUCCION No.16 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20
TAPON HEPARINIZADO IN BRAUM VENOCCLISIS - UND	ETERNA	UNIDAD	2000
TORNIQUETE PARA CONTROL DE HEMORRAGIAS EXTERNAS-UND	LIFE RESCUE	UNIDAD	16
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.2.5 CON BALON	NUBENCO	UNIDAD	7
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.6.0 CON BALON	LIFE CARE	UNIDAD	10
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.7.0 CON BALON	LIFE CARE	UNIDAD	8
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.7.5 CON BALON	LIFE CARE	UNIDAD	25
VASELINA LIQUIDA X 500ML.	SAN JORGE	UNIDAD	12

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
CONTRATO DE SUMINISTRO
CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

VENDA DE YESO 4*5	ALFA SAFE	UNIDAD	7
VENDA TRIANGULAR BLANCA	TENSOMEDICA	UNIDAD	15
VENDAS ELASTICA 3X5 - UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	70
VENDAS ELASTICAS 4X5- UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	151
VENDAS ELASTICAS 5X5 - UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	200
VENDAS ELASTICAS 6X5 - UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	120
VENDAS ENYESADAS DE 4X5 - UND	ALFA SAFE	UNIDAD	40
VENDAS ENYESADAS DE 5X5 - UND	ALFA SAFE	UNIDAD	40
VENDAS ENYESADAS DE 6X5 - UND	ALFA SAFE	UNIDAD	49
GUANTE GINECOLOGICO CAJA		UNIDAD	2
TIJERA DE TRAUMA O CORTA TODO	DATA	UNIDAD	18
VENDA YESO 3X5	ALFA SAFE	UNIDAD	20
OPTILENE 2-0	BRAUN	UNIDAD	24
SONDA NELATON # 8	SHERLEG	UNIDAD	60
KIT DE DERRAME	HOLANDINA	UNIDAD	3
KIT VENTURY ADULTO	BIOLIFE	UNIDAD	18

El presupuesto oficial estimado para la presente contratación corresponde a la suma de **CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS (\$160.000.000) M/CTE**, para lo cual, expidió el certificado de disponibilidad presupuestal N° 410, fechado el 14 de marzo de 2025.

PROCEDIMIENTO ESTABLECIDO

En atención a lo dispuesto en el Acuerdo 1.02.086.2024 del 30 de septiembre de 2024, “*POR EL CUAL SE ACTUALIZA EL ESTATUTO DE CONTRATACIÓN DE LA RED DE SALUD DEL CENTRO E.S.E*”, específicamente a lo establecido en el artículo 34, las modalidades de selección del contratista, que “*Hace referencia a la forma por medio de la cual se podrá efectuar la escogencia del contratista. Dichas modalidades son: Convocatoria Pública, Solicitud Privada de Oferta, Contratación Directa, Adquisiciones Simplificadas y Otras Formas de Contratación. El criterio que primará para escoger la modalidad de selección será la naturaleza*”. (Subrayado para resaltar).”, la E.S.E. Centro además de las modalidades de selección del contratista de Convocatoria Pública, Solicitud Privada de Oferta y Contratación Directa, podrá utilizar otros mecanismos, dentro de los cuales se encuentra el sistema de compras electrónicas, “*ARTÍCULO 45. SISTEMAS DE COMPRAS ELECTRONICAS: La Red de Salud del Centro E.S.E., además de las modalidades de selección del contratista por: Convocatoria Pública, Solicitud Privada de Oferta, Contratación Directa y Adquisiciones Simplificadas, podrá utilizar otros mecanismos, dentro de los cuales se encuentra el sistema de compras electrónicas, como mecanismo de soporte a las transacciones propias de los procesos de adquisición, que permitan a la entidad realizar compras de manera eficiente.*”.

Atendiendo la SOLICITUD DE OFERTA PÚBLICA - CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025, y dentro del plazo establecido en la misma, se recibió la propuesta de DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.

En ese contexto, la Subgerente Científico Asistencial de la Red de Salud del Centro E.S.E., procede a efectuar la evaluación de la propuesta presentada.

Documentos allegados para el análisis:

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
CONTRATO DE SUMINISTRO
CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

1. Certificado de Disponibilidad Presupuestal
2. Solicitud de Oferta
3. Propuesta presentada

ANÁLISIS DE LA PROPUESTA

VERIFICACIÓN CUMPLIMIENTO PERFIL DEL OFERENTE

1. De acuerdo con su naturaleza tenga capacidad jurídica para obligarse conforme a lo dispuesto en la Ley civil y comercial.¹

DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S., es persona jurídica, representada legalmente por la señora **CARMENZA LILIANA PEREZ LOPEZ**, mayor de edad, identificada con la cédula de ciudadana No. 24.329.264, persona natural, con capacidad jurídica para contraer obligaciones y contratar con la Red de Salud del Centro E.S.E., en caso de adjudicársele el contrato de suministro a su favor, lo anterior, conforme a lo dispuesto en la Ley civil y comercial.

2. Si es persona jurídica su actividad debe estar acorde con el objeto a contratar.

De conformidad con lo establecido en el certificado de existencia y representación legal de **DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.**, fechado el día 27 de marzo de 2025, se puede evidenciar que:

OFERENTE	DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.
VIGENCIA DE LA SOCIEDAD	Indefinida
CODIGOS CIIU	CIIU 4659 – COMERCIO AL POR MAYOR DE OTROS TIPOS DE MAQUINARIA Y EQUIPO N.C.P. CIIU 4645 – COMERCIO AL POR MAYOR DE PRODUCTOS FARMACÉUTICOS, MEDICINALES, COSMÉTICOS Y DE TOCADOR
OBJETO SOCIAL	La sociedad tendrá por objeto principal o social la adquisición y enajenación, importación y exportación, así como la fabricación de productos farmacéuticos y de consumo y todo acto que se relacione con los siguientes renglones: 1. Medicamentos para uso humano y para uso veterinario. 2. Importación y exportación de materias primas. 3. Instrumental médico y quirúrgico. 4. Elementos y utensilios para clínicas, hospitales y laboratorios clínicos. 5. Cosméticos perfumes y artículos de tocador y en general elementos afines y complementarios dentro de lo expresado en el objeto social.
DISOLUCIÓN O LIQUIDACIÓN DE LA SOCIEDAD PROPONENTE	La sociedad no se haya incurso en disolución o liquidación.

¹ Acuerdo 1.02.086.2024 del 30 de septiembre de 2024. Artículo 9.- DE LA CAPACIDAD CONTRACTUAL DE LOS CONTRATISTAS. Podrán celebrar contratos con la Empresa, todas las personas naturales o jurídicas legalmente capaces conforme a la Ley Civil y comercial, que no se encuentran afectadas por una inhabilidad, incompatibilidad o conflicto de intereses.

También pueden contratar con la Empresa los consorcios, uniones temporales u otras modalidades de agrupación Empresarial legalmente constituidas.

**EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
CONTRATO DE SUMINISTRO
CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025**

3. El proponente debe contar con experiencia mayor a dos (2) años, de contratar con entidades de salud del sector público o privado la prestación de servicios de dispensación de medicamentos.

Revisado el sistema documental de la Institución el oferente evaluado, presentan antecedentes de contratación con la institución.

5. El proveedor debe encontrarse inscrito en el SECOP

Se confirmó que el oferente ya se encuentra inscrito en la plataforma SECOP.

6. No encontrarse incurso en las causales de inhabilidad e incompatibilidad consagradas en el sistema de seguridad social en salud, en la constitución y en la Ley. ²

De acuerdo con la documentación aportada por **DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.**, se puede evidenciar que la referida entidad no se halla incurso en ninguna de las causales de inhabilidad e incompatibilidad señaladas en la Constitución y la Ley, situación que afirma el oferente bajo la gravedad de juramento mediante oficio aportado fechado el 27 de Marzo de 2025 y que hace parte del proceso precontractual.

7. Certificar la afiliación al Sistema General de Seguridad Social: en Salud, Riesgos Laborales y Pensión, y, cumplir oportunamente con el pago de los aportes, incluyendo parafiscales (Cajas de Compensación Familiar, Sena e ICBF) si le correspondiere.

Aporta certificación de pagos de seguridad social y aportes parafiscales, expedida por el Representante Legal de **DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.**, que de conformidad a certificación aportada firmada por el representante legal fechado del 27 de marzo de 2025 se puede confirmar la paz y salvo de pago de seguridad social.

VERIFICACION ASPECTOS JURÍDICOS

Requisitos	Cumple	No cumple
Propuesta económica impresa. En la propuesta se deberá indicar el valor total de la oferta económica, la cual incluye los impuestos.	X	
Formato de hoja de vida de la Función Pública (para Persona Natural o Jurídica, depende el caso), debidamente diligenciada por el proponente.	X	
RUT del proponente. (persona natural o jurídica, depende el caso)	X	
Fotocopia de la cédula de ciudadanía del proponente (representante legal o persona natural).	X	
Cámara y comercio (Si el oferente es persona jurídica)	X	
Certificación (es) Contractual (es) expedida por la persona natural, entidad o entidades contratantes o copia de los contratos suscritos con las mismas.	X	
Antecedentes fiscales (contraloría) del representante legal -	X	
Antecedentes fiscales (contraloría) de la persona jurídica	X	
Antecedentes disciplinarios (procuraduría) del representante legal	X	
Antecedentes Disciplinarios (Procuraduría) De La Persona Jurídica	X	

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CONTRATO DE SUMINISTRO CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

Pasado Judicial Representante Legal Y Certificado De Medida Correctivas – Representante Legal	X	
Consulta De Inhabilidades Delitos Sexuales Representante Legal	X	
Certificado Donde Conste La Ausencia De Inhabilidades O Incompatibilidades – Firmado por el Representante Legal o Revisor Fiscal	X	
Certificación De Paz Y Salvo Con La Seguridad Social Integral Y Parafiscales	X	

OFERTA ECONOMICA PRESENTADA POR MG GROUP S.A.S.

El precio ofertado por el oferente único **DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.**, es de **CIENTO SESENTA MILLONES DE PESOS (\$160.000.000,00) M/CTE**, tal y como consta en el anexo de formato de cuadro comparativo y propuesta aportada por el oferente, en consecuencia, el valor ofertado, se ajusta a la disponibilidad presupuestal presentado en la INVITACIÓN SOLICITUD DE OFERTA PÚBLICA - CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025.

Descripción de ítems ofertados por el oferente:

ELEMENTO	MARCA	PRESENT	CANT	PREC+IVA	TOTAL
ACEITE DE ALMENDRAS 500 ML	SAN JORGE	FCO X 500 ML	3	\$ 13.720,70	\$ 41.162,10
AGUA DESTILADA X 5CC	CORPAUL	UNIDAD	2500	\$ 1.690,00	\$ 4.225.000,00
AGUJA DESECHABLE 18 * 1 1/2 - UND	LIFE CARE	UNIDAD	5	\$ 13.566,00	\$ 67.830,00
AGUJA DESECHABLE 23 X 1 - UND	LIFE CARE	UNIDAD	3	\$ 13.566,00	\$ 40.698,00
AGUJA DESECHABLE 27 * 1/2	LIFE CARE	UNIDAD	10	\$ 13.566,00	\$ 135.660,00
ALCOHOL AL 70% ANTISEPTICO X 700CC TARRO	OSA	UNIDAD	96	\$ 9.674,70	\$ 928.771,20
ALCOHOL IMPOTABLE AL 96% - 3750 M.L	SAN JORGE	GALON	30	\$ 49.301,70	\$ 1.479.051,00
ALGODÓN EN TORUNDAS X 500 GR	HIGIETEX	BOLSA X 500 GR	44	\$ 29.287,00	\$ 1.288.628,00
ALGODON LAMINADO DE 4X5	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	71	\$ 2.368,00	\$ 168.128,00
ALGODON LAMINADO DE 5X5	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	61	\$ 2.948,00	\$ 179.828,00
ALGODON LAMINADO DE 6X5	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	54	\$ 3.538,00	\$ 191.052,00
APLICADORES CON ALGODÓN - UNIDAD	PRODEMA	UNIDAD	4000	\$ 71,40	\$ 285.600,00
APLICADORES PARA ODONTOLOGIA X 100 - UND	PROMISE	FCO X 100	5	\$ 18.190,34	\$ 90.951,70
BAJALENGUAS X UNIDAD	KENNEDY	UNIDAD	2200	\$ 123,76	\$ 272.272,00
BATA PACIENTE DESECHABLE	MEDILCALI	UNIDAD	1450	\$ 2.209,83	\$ 3.204.253,50
BOLSA ZIPLLOT 8X10 (PQTE X 100 UND)	PLASTICOS CALIBRADOS	PAQ X 100	20	\$ 8.568,00	\$ 171.360,00
BURETROL	LIFE CARE	UNIDAD	605	\$ 5.712,00	\$ 3.455.760,00
CANDADO CARRO DE PARO	BIOLIFE	UNIDAD	200	\$ 975,80	\$ 195.160,00
CANULA DE GUEDEL Nº 0 - 50MM	GOLDEN CARE	UNIDAD	6	\$ 1.785,00	\$ 10.710,00
CANULA DE GUEDEL No 3	BIOPLAST	UNIDAD	20	\$ 1.785,00	\$ 35.700,00
CANULA NASAL OXIGENO NEONATAL	BIOLIFE	UNIDAD	2	\$ 2.552,55	\$ 5.105,10
CANULA NASAL PARA OXIGENO ADULTO	BIOLIFE	UNIDAD	400	\$ 2.552,55	\$ 1.021.020,00
CANULA NASAL PARA OXIGENO PEDIATRICA	BIOLIFE	UNIDAD	20	\$ 2.552,55	\$ 51.051,00
CATETER Nº 16 - UND	BRAUN	UNIDAD	200	\$ 3.475,00	\$ 695.000,00
CATETER Nº 18 - UND	BRAUN	UNIDAD	500	\$ 3.475,00	\$ 1.737.500,00
CATETER Nº 20 - UND	BRAUN	UNIDAD	1500	\$ 3.475,00	\$ 5.212.500,00
CATETER Nº 22 - UND	BRAUN	UNIDAD	1650	\$ 3.475,00	\$ 5.733.750,00
CATETER Nº 24 - UND	BRAUN	UNIDAD	700	\$ 3.475,00	\$ 2.432.500,00
CATGUT CROMADO 2/0 RF.923H. C.A. - UND	ETHICON	UNIDAD	24	\$ 15.356,00	\$ 368.544,00

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CONTRATO DE SUMINISTRO CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

CATGUT SIMPLE 3/0 RF.G322H C.A.- UND	ETHICON	UNIDAD	24	\$ 19.981,00	\$ 479.544,00
CIDEX OPA 20391 GALON	ASP	UNIDAD	10	\$ 313.061,00	\$ 3.130.610,00
CIDEZYME 2260 (GFA) DETERGENTE ENZIMATICO	WEST	UNIDAD	11	\$ 300.469,05	\$ 3.305.159,55
CINTA CONTROL QUIMICO ESTERILIZACION A VAPOR	3M	UNIDAD	17	\$ 37.589,72	\$ 639.025,24
COLLAR CERVICAL PEDIATRICO	LIFE RESCUE	UNIDAD	2	\$ 84.050,89	\$ 168.101,78
COMPRESAS QUIRURGICAS 45.7 X 45.7 CM	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	1500	\$ 2.142,00	\$ 3.213.000,00
CONTENEDOR GUARDIAN DESECHABLE 1.5 LT	PLASTIONCE	UNIDAD	159	\$ 5.025,37	\$ 799.033,83
CONTENEDOR GUARDIAN DESECHABLE 3.0 LT	PLASTIONCE	UNIDAD	150	\$ 5.779,83	\$ 866.974,50
CUCHILLA BISTURI # 21	PARAMOUNT	UNIDAD	200	\$ 664,02	\$ 132.804,00
CUCHILLA PARA BISTURI No. 10 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	200	\$ 664,02	\$ 132.804,00
CUCHILLA PARA BISTURI No.11 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	400	\$ 664,02	\$ 265.608,00
CUCHILLA PARA BISTURI No.15 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	400	\$ 664,02	\$ 265.608,00
CUCHILLA PARA BISTURI No.20 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	300	\$ 664,02	\$ 199.206,00
CUCHILLAS PARA BISTURI No.23 - UND	PARAMOUNT	UNIDAD	100	\$ 664,02	\$ 66.402,00
CURAS REDONDAS X UNIDAD	LIFE CARE	CAJA X 100	9000	\$ 40,00	\$ 360.000,00
DIALAFLO	HOSPIRA	UNIDAD	350	\$ 38.941,00	\$ 13.629.350,00
ELECTRODOS ADULTO (paquete x 50 und)	3M	PAQ X 50	8	\$ 31.773,00	\$ 254.184,00
EQUIPO CISTOFLO (DRENAJE URINARIO)	LIFE CARE	UNIDAD	1000	\$ 9.044,00	\$ 9.044.000,00
EQUIPO DE MICROGOTEO REF.0002	MEDISPO	UNIDAD	163	\$ 1.350,00	\$ 220.050,00
EQUIPO DE VENOCISIS REF.0001	PRECISION	UNIDAD	3020	\$ 1.057,00	\$ 3.192.140,00
ESPARADRAPO HOSPITALARIO 1" (TUBO X 12 ROLLOS)	LEUKOPLAST	TUBO X 12	24	\$ 104.711,00	\$ 2.513.064,00
ESPARADRAPO TIPO HOSPITALARIO TUBO X 5 UND- VARIOS TAMAÑOS	LEUKOPLAST	TUBO X 5	25	\$ 102.210,00	\$ 2.555.250,00
ESPECULO PARA OTOSCOPIO	WELCH ALLYN	PAQ X 34	25	\$ 14.315,70	\$ 357.892,50
ESPECULO VAGINAL DESECHABLE	CEPIMAX	UNIDAD	2800	\$ 1.522,01	\$ 4.261.628,00
FRASCO PLASTICO RECOLECTOR DE ORINA X UNIDAD	PLASTIONCE	UNIDAD	8500	\$ 347,48	\$ 2.953.580,00
GASA ESTERIL 7.5 X 7.5 CM	PAQ X 5	UNIDAD	250	\$ 707,00	\$ 176.750,00
GASA HOSPITALARIA NO ESTERIL ROLLO DE 0,915 mt X 91,5 mt	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	69	\$ 62.857,00	\$ 4.337.133,00
GEL P/ULTRASONIDO X 3.800 ML	VISOF	UNIDAD	6	\$ 39.460,00	\$ 236.760,00
GEL ULTRASONIDO 250 ML	VISOF	UNIDAD	19	\$ 7.914,00	\$ 150.366,00
GLICERINA X 500CC	SAN JORGE	UNIDAD	11	\$ 11.151,49	\$ 122.666,39
GORRO MEDICO CIRUJANO AMARRAR - UND	MEDILCALI	UNIDAD	50	\$ 511,70	\$ 25.585,00
GORRO P/ENFERMERA REDONDO - UND	LIFE CARE	UNIDAD	1200	\$ 160,65	\$ 192.780,00
GUANTE DE NITRILO TALLA L -UND	PRECISION	UNIDAD	700	\$ 246,33	\$ 172.431,00
GUANTE DE NITRILO TALLA M -UND	PRECISION	UNIDAD	6300	\$ 246,33	\$ 1.551.879,00
GUANTE DE NITRILO TALLA S -UND	PRECISION	UNIDAD	2300	\$ 246,33	\$ 566.559,00
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 6.5 - UND	PRECISION	UNIDAD	159	\$ 2.040,85	\$ 324.495,15
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 7.0 - UND	PRECISION	UNIDAD	300	\$ 2.040,85	\$ 612.255,00
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 7.5 - UND	PRECISION	UNIDAD	500	\$ 2.040,85	\$ 1.020.425,00
GUANTE ESTERIL TRIFLEX # 8.0 - UND	PRECISION	UNIDAD	300	\$ 2.040,85	\$ 612.255,00
GUANTE LATEX DESECH UNIDAD TALLA M -UND	PRECISION	UNIDAD	23000	\$ 196,35	\$ 4.516.050,00
GUANTE LATEX DESECH. TALLA L- UND	PRECISION	UNIDAD	2100	\$ 196,35	\$ 412.335,00
GUANTE LATEX DESECH. UNIDAD TALLA XS-UND	PRECISION	UNIDAD	13500	\$ 196,35	\$ 2.650.725,00
GUANTE LATEX TALLA S -UND	PRECISION	UNIDAD	23600	\$ 196,35	\$ 4.633.860,00
GUIA DE ENTUBACION ADULTO -UND	SUN MED	UNIDAD	19	\$ 14.083,65	\$ 267.589,35
GUIA DE ENTUBACION PEDIATRICA-UND	GODEN CARE	UNIDAD	20	\$ 8.853,60	\$ 177.072,00

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CONTRATO DE SUMINISTRO CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

HUMIDIFICADOR PLASTICO	BIOLIFE	UNIDAD	400	\$ 9.734,20	\$ 3.893.680,00
INHALOCAMARA ADULTO	PLASTIONCE	UNIDAD	252	\$ 7.717,15	\$ 1.944.721,80
INHALOCAMARA PEDIATRICA	PLASTIONCE	UNIDAD	43	\$ 7.717,15	\$ 331.837,45
INTEGRADOR BIOLOGICO REF 1292 CAJA X 50 UNID	3M	UNIDAD	150	\$ 57.637,65	\$ 8.645.647,50
INTEGRADOR QUIMICO 1243 BOLSA X 500	3M	UNIDAD	500	\$ 1.936,13	\$ 968.065,00
ISODINE EN SOL X 100 ML - UND	WEST	BOLS X 120 ML	20	\$ 10.850,00	\$ 217.000,00
JERINGA DESECHABLE 20CC 21X1 1/2. - UND	PRECISION	UNIDAD	900	\$ 570,01	\$ 513.009,00
JERINGA DESECHABLE 3CC 21X1 1/2. - UND	PRECISION	UNIDAD	4200	\$ 229,67	\$ 964.614,00
JERINGA DESECHABLE 5CC 21X1 1/2.UND	PRECISION	UNIDAD	7000	\$ 246,33	\$ 1.724.310,00
KIT CITOLOGIA	CEPIMAX	UNIDAD	800	\$ 2.422,84	\$ 1.938.272,00
MANGUERA SUCCION SECRECIONES SILICONADA X 3MT	BIOLIFE	UNIDAD	70	\$ 8.687,00	\$ 608.090,00
MANTA TERMICA NEONATAL			5	\$ -	\$ -
MASCARA FACIAL REINHALATORIA ADULTO	GLOBAL	UNIDAD	23	\$ 8.346,66	\$ 191.973,18
MASCARILLA PARA NEBULIZACION ADULTO	PRECISION	UNIDAD	160	\$ 4.589,83	\$ 734.372,80
MASCARILLA PARA NEBULIZACION PEDIATRICA	PRECISION	UNIDAD	40	\$ 4.589,83	\$ 183.593,20
MICROPORE 1" x 10 yd COLOR PIEL (UNIDAD)	3M	UNIDAD	13	\$ 3.680,00	\$ 47.840,00
MICROPORE COLOR PIEL 2 PULGADAS	3M	UNIDAD	105	\$ 7.857,00	\$ 824.985,00
MICROPORE HOSP BLANCO 2 CAJA X 6 - UND	3M	UNIDAD	105	\$ 6.075,00	\$ 637.875,00
OPTILENE 3.0	BRAUN	UNIDAD	180	\$ 11.726,00	\$ 2.110.680,00
OPTILENE 4.0	BRAUN	UNIDAD	108	\$ 14.257,00	\$ 1.539.756,00
OPTILENE 5.0	BRAUN	UNIDAD	72	\$ 21.221,00	\$ 1.527.912,00
PAPEL CREPADO AZUL	SURGYPLAST	ROLLO	10	\$ 168.452,83	\$ 1.684.528,30
PAPEL ELECTRO EDAN SE 12 EN Z	EDAN	UNIDAD	12	\$ 74.970,00	\$ 899.640,00
PAPEL ELECTROCARDIOGRAFO EDAN SE3	EDAN	UNIDAD	3	\$ 8.103,90	\$ 24.311,70
PAPEL MONITOR FETAL EDAN F9/F6/F3	EDAN	UNIDAD	3	\$ 15.946,00	\$ 47.838,00
PAPEL PARA ECOGRAFO UPP-110 S	SONY	UNIDAD	17	\$ 77.434,49	\$ 1.316.386,33
PAPEL PARA MONITOR FETAL F9	EDAN	UNIDAD	9	\$ 15.946,00	\$ 143.514,00
PERICRANEAL N° 18	DATA	UNIDAD	100	\$ 705,00	\$ 70.500,00
PERICRANEAL No. 23	DATA	UNIDAD	200	\$ 705,00	\$ 141.000,00
PIJAMAS DESECHABLES	MEDILCALI	UNIDAD	60	\$ 5.507,32	\$ 330.439,20
PINZAS UMBILICALES (CLAMP UMBILICAL)	BIOLIFE	UNIDAD	25	\$ 791,35	\$ 19.783,75
POLAINAS - UND	MEDILCALI	PAR	100	\$ 1.019,83	\$ 101.983,00
PREODYNE SCRUB X 470 ML	WEST	UNIDAD	4	\$ 56.887,95	\$ 227.551,80
SABANAS DESECHABLES RESORTADA - UND	MEDILCALI	UNIDAD	1600	\$ 3.399,83	\$ 5.439.728,00
SEDA SUTURA 3/0 REF.184 T /684 H/CH18 X UND	BRAUN	UNIDAD	18	\$ 10.754,00	\$ 193.572,00
SONDA FOLEY No.16 - UND	ALLMED	UNIDAD	100	\$ 3.711,00	\$ 371.100,00
SONDA FOLEY No.18- UND	ALLMED	UNIDAD	300	\$ 3.711,00	\$ 1.113.300,00
SONDA FOLEY No.20 - UND	ALLMED	UNIDAD	300	\$ 3.711,00	\$ 1.113.300,00
SONDA FOLEY No.22- UND	ALLMED	UNIDAD	200	\$ 3.711,00	\$ 742.200,00
SONDA NASOGASTRICA No.14- UND	MEDEX	UNIDAD	20	\$ 1.700,00	\$ 34.000,00
SONDA NELATON No. 6 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.073,00	\$ 21.460,00
SONDA NELATON No. 8 VESICAL-URETRAL-UND	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.117,00	\$ 22.340,00
SONDA NELATON No.10 - UND	MEDITEC	UNIDAD	60	\$ 1.117,00	\$ 67.020,00
SONDA NELATON No.14 - UND	MEDITEC	UNIDAD	21	\$ 1.117,00	\$ 23.457,00
SONDA NELATON No.16 - UND	SHERLEG	UNIDAD	20	\$ 1.281,00	\$ 25.620,00
SONDA NELATON No.18 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.417,00	\$ 28.340,00

EVALUACIÓN DE PROPUESTAS CONTRATO DE SUMINISTRO CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025

SONDA NELATON No.20	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.688,00	\$ 33.760,00
SONDA SUCCION No. 6	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.571,00	\$ 31.420,00
SONDA SUCCION No. 8 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.571,00	\$ 31.420,00
SONDA SUCCION No. 10 - UND	MEDITEC	UNIDAD	10	\$ 1.571,00	\$ 15.710,00
SONDA SUCCION No. 14 - UND	MEDITEC	UNIDAD	10	\$ 1.571,00	\$ 15.710,00
SONDA SUCCION No.16 - UND	MEDITEC	UNIDAD	20	\$ 1.571,00	\$ 31.420,00
TAPON HEPARINIZADO IN BRAUM VENOCCLISIS - UND	ETERNA	UNIDAD	2000	\$ 380,80	\$ 761.600,00
TORNIQUETE PARA CONTROL DE HEMORRAGIAS EXTERNAS-UND	LIFE RESCUE	UNIDAD	16	\$ 85.790,43	\$ 1.372.646,91
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.2.5 CON BALON	NUBENCO	UNIDAD	7	\$ 10.170,93	\$ 71.196,51
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.6.0 CON BALON	LIFE CARE	UNIDAD	10	\$ 5.610,85	\$ 56.108,50
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.7.0 CON BALON	LIFE CARE	UNIDAD	8	\$ 5.610,85	\$ 44.886,80
TUBO ENDOTRAQUEAL NO.7.5 CON BALON	LIFE CARE	UNIDAD	25	\$ 5.610,85	\$ 140.271,25
VASELINA LIQUIDA X 500ML.	SAN JORGE	UNIDAD	12	\$ 12.149,90	\$ 145.798,80
VENDA DE YESO 4*5	ALFA SAFE	UNIDAD	7	\$ 7.000,00	\$ 49.000,00
VENDA TRIANGULAR BLANCA	TENSOMEDICA	UNIDAD	15	\$ 8.286,00	\$ 124.290,00
VENDAS ELASTICA 3X5 - UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	70	\$ 2.150,00	\$ 150.500,00
VENDAS ELASTICAS 4X5- UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	151	\$ 2.382,00	\$ 359.682,00
VENDAS ELASTICAS 5X5 - UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	200	\$ 2.976,00	\$ 595.200,00
VENDAS ELASTICAS 6X5 - UND	MEDICAL SUPPLIES	UNIDAD	120	\$ 3.590,00	\$ 430.800,00
VENDAS ENYESADAS DE 4X5 - UND	ALFA SAFE	UNIDAD	40	\$ 7.000,00	\$ 280.000,00
VENDAS ENYESADAS DE 5X5 - UND	ALFA SAFE	UNIDAD	40	\$ 8.000,00	\$ 320.000,00
VENDAS ENYESADAS DE 6X5 - UND	ALFA SAFE	UNIDAD	49	\$ 9.150,00	\$ 448.350,00
GUANTE GINECOLOGICO CAJA		UNIDAD	2	\$ -	\$ -
TIJERA DE TRAUMA O CORTA TODO	DATA	UNIDAD	18	\$ 11.685,80	\$ 210.344,40
VENDA YESO 3X5	ALFA SAFE	UNIDAD	20	\$ 4.600,00	\$ 92.000,00
OPTILENE 2-0	BRAUN	UNIDAD	24	\$ 12.410,00	\$ 297.840,00
SONDA NELATON # 8	SHERLEG	UNIDAD	60	\$ 1.110,00	\$ 66.600,00
KIT DE DERRAME	HOLANDINA	UNIDAD	3	\$ 138.133,60	\$ 414.400,80
KIT VENTURY ADULTO	BIOLIFE	UNIDAD	18	\$ 9.353,40	\$ 168.361,20

CRITERIOS DE CALIFICACION DE LAS OFERTAS PRESENTADAS

La evaluación de la propuesta, se realizará teniendo en cuenta los siguientes criterios de evaluación.

Criterio de adjudicación	% de calificación
Precio	Se asignará un porcentaje de 30 puntos al menor costo (las que le siguen partiendo de 15 con intervalos de 5, es decir 10 puntos, 5 puntos, 0 puntos)
Características	Cumple con las características solicitadas = 20%
	No cumple con las características solicitada = 0%
Tiempo de entrega días	Entre 0-2 días =20%
	Entre 3-5 días =15%
	Mayor a 5 días= 10
Tiempo de respuesta devoluciones o reclamaciones	Entre 0-2 días =15%
	Entre 3-5 días =10%
	Mayor a 4 días= 0%

**EVALUACIÓN DE PROPUESTAS
CONTRATO DE SUMINISTRO
CODIGO CONVOCATORIA COMPRA ELECTRONICA: IMQ-001-2025**

Tiempo de respuesta a solicitud de insumos requeridos con urgencia	Entre 0-2 días =15%
	Entre 3-5 días =10%
	Mayor a 5 días= 0%

La Red de Salud del Centro E.S.E., adjudicará el contrato de suministro al oferente que haya cumplido con el perfil requerido por la Red de Salud del Centro E.S.E., y haya obtenido la mayor calificación, la cual no podrá ser inferior al 90%, de acuerdo con los criterios antes determinados.

La evaluación de los anteriores criterios de calificación de oferta, se anexa al presente documento.

RECOMENDACIÓN

De conformidad al puntaje final obtenido, se puede concluir, que la propuesta presentada por **DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.**, cumplen con los requisitos requeridos por la Red de Salud del Centro E.S.E. en los estudios previos y la solicitud de oferta pública, siendo el valor de las propuesta el ajustado al presupuesto estimado por la Red de Salud del Centro E.S.E., para garantizar la ejecución del servicio requerido.

Se recomienda al Gerente de la Red de Salud del Centro E.S.E., acoger la propuesta presentada por **DISTRIBUCIONES OCCIFARMA S.A.S.**, para suscribir el contrato de suministro objeto del presente proceso de contratación de forma total al oferente de conformidad a las necesidades y valores más ajustados al presupuesto de la institución.

En constancia se firma en Santiago de Cali, a los veintisiete (27) días del mes de marzo del año dos mil veinticinco (2025).


ZULLY MORENO CERVANTES
Subgerente Científico Asistencial
RED DE SALUD DEL CENTRO E.S.E.

*Elaboro: Estefania Maestre Cuero – Profesional Administrativo AGESOC.
Revisó: Juan Camilo López Villamil – Jefe Oficina Asesora Jurídica.*